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Bei näheren Fragen zu spezifischen Maßnahmen sind im Sinne des Mainstreamings die 
entsprechenden Bundesministerien direkt zu kontaktieren. Die Kontaktdetails für die 
jeweiligen SDGs-Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner den Bundesministerien und 
Fachbereichen sind: 

BKA 

Allgemeine Koordinierung: 
Mag.a Dr.in Anna Muner-Bretter   sdg@bka.gv.at 

BKA III: 
MMag.a Jacqueline Niavarani    jacqueline.niavarani@bka.gv.at 

BKA VI: 
Mag. Andreas Schneider    andreas.schneider@bka.gv.at 

BMEIA 

Mag. Klaus Steiner     klaus.steiner@bmeia.gv.at  

BMAW 

Mag.a Irene Janisch     post.II6_19@bmaw.gv.at 
Mag.a Barbara Schüller    barbara.schueller@bmaw.gv.at 

BMF 

Dr.in Andrea Rosenfeld    andrea.rosenfeld@bmf.gv.at 
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BMI 

Mag. Nikolaus Weissel, M.A.I.S.    nikolaus.weissel@bmi.gv.at 
       BMI-I-11@bmi.gv.at 

BMJ 

Dr.in Andrea Martini, LL.M.     team.pr@bmj.gv.at 

BMK 

Gröbner Serafin, MA MSc     serafin.groebner@bmk.gv.at 
Mag.a Elfriede-Anna More     elfriede-anna.more@bmk.gv.at 

BMKÖS 

Dr.in Anna Steiner      anna.steiner@bmkoes.gv.at 
Mag. Marc Neururer      marc.neururer@bmkoes.gv.at 

BML 

DIin Nina Radl       nina.radl@bml.gv.at 

BMLV 

Mag. Günther Barnet      guenther.barnet@bmlv.gv.at 

BMSGPK 

Mag.a Aziza Haas      va9@sozialministerium.at  
Mag. Andreas Schaller     andreas.schaller@sozialministerium.at 
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